УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от '(О, 0 4  2023г.

Об итогах конкурса Декоративно-
Прикладного творчества «Ваш
скромный труд цены не знает»
в рамках творческого проекта.
«Педагог - призвание»

Во исполнение приказа управления образования Исполнительного комитета
НМР РТ от 25.11.2022 года № 387 «О ходе реализации творческого проекта
«Педагог - призвание» в целях признания особого статуса педагогических
работников, в том числе осуществляющих наставническую деятельность на
основании Указа Президента Российской Федерации «О проведении в Российской
Федерации Года педагога и наставника» с 16 ноября 2022 года по 28 марта 2023
года прошел конкурс декоративно-прикладного творчества «Ваш скромный труд
цены не знает» (далее-Конкурс).

В соответствии с положением представлено 73 работы из 22
образовательных организации: школы №№ 12, 15, 19, 29, лицеи №№ 35, 38,
Благодатновской, Болыпеафанасовской, Верхнечелнинской, Верхнечелнинской
школы-интернат для детей с ОВЗ, Елантовской, Камскополянской №1, №2,
Нюкнеуратьминской, Шереметьевской, Шингальчинской, дошкольного
образовательного учреждения № 5 «Айгуль» пгт. Камские Поляны,
Нижнекамского детского дома, Нижнекамская школа-интернат «Надежда»,
учреждения дополнительного образования ЦДТ «Радуга», ЦДОдд, ДШИ
«Тамчылар».

На основании вышеизложенного:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за реализацию конкурса директору МБУ ДО «Центр
детского творчества «Радуга» НМР РТ (Батталова Г.Р.):

1.1. Подготовить дипломы для награждения победителей Конкурса
декоративно-прикладного творчества «Ваш скромный труд цены не знает»
согласно решению жюри (Приложение).

1.2. Вручить Дипломы и свидетельства всем участникам Конкурса согласно
приложению.

№ . т

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы Порт, Тубэн Кама urahspe, 423570

mailto:obraz.upr@tatar.ru

1.3. Продолжить работу по оказанию методической помощи
образовательным организациям в подготовке и участии в муниципальных и
республиканских конкурсах и вести мониторинг по итоговым результатам
мероприятий в течение 2022-2023 учебного года.

2. Объявить благодарность:
2.1. За организацию, проведение и работу в качестве члена жюри конкурса

Батталовой Г.Р. (директор ЦДТ «Радуга»), Матвееву В.В. (председатель Совета
ветеранов, педагог дополнительного образования), Черпаковой А.С. (педагог
дополнительного образования), Шайхутдиновой Е.М. (заведующий отделом),
Сорокину А.В. (методист).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ
«Центр образования» НМР РТ Джалолову Р.И.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования А.Р. Рамазанова

Батталова Г.Р.
8(8555) 33-71-06

Приложение
к приказу управления образования

№ ?^от_#У У ^2023 года

Итоги конкурса декоративно-прикладного творчества
«Ваш скромный труд цены не знает»

Номинация «Эксклюзивный предмет для педагога»

Возрастная категория: 7-8 лет

Диплом I степени -  Нуриева Алина, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» НМР
РТ «ЦДТ «Радуга», руководитель Донскова Стэлла Анатольевна;
Диплом I степени -  Степанов Александр, МБОУ «Лицей №38» НМР РТ,
руководитель Хафизова Айгуль Ильсуровна;
Диплом I степени -  Муслимов Аскар, МБОУ «Лицей №38» НМР РТ,
руководитель Хайруллина Гульназ Минневасиловна;
Диплом II степени -  Сулейманова Самина, МБОУ «СОШ №19» НМР РТ,
руководитель Куприянова Ольга Николаевна;
Диплом II степени -  Андреев Даниил, МБОУ «Лицей №38» НМР РТ,
руководитель Мосолова Ксения Андреевна;
Диплом III степени -  Влас Евгений, МБОУ «СОШ №12» НМР РТ, руководитель
Новичкова Людмила Алексеевна;
Диплом Ш степени- Заббарова София, МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ,
«ЦДТ «Радуга», руководитель Кузьмина Екатерина Михайловна.

Возрастная категория: 9-12 лет

Диплом I степени -  Хайруллин Азат, МБОУ «Шингальчинская ООШ» НМР РТ,
руководитель Асхадуллина Ляйсан Ринатовна;
Диплом I степени -  Закиров Амир, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ, руководитель
Кадырова Алсу Ильфатовна;
Диплом I степени -  Садриева Алина, МБОУ «СОШ №15» НМР РТ, руководитель
Ахметова Миляуша Индусовна;
Диплом I степени -  Кандаков Алексей, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ,
руководитель Кандакова Вера Александровна;
Диплом II степени -  Туктыев Анис, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат
для детей с ОВЗ», руководитель Галимов Илдар Габдулхаевич;
Диплом II степени -  Лукьянов Александр, ГБУ для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель
Акишина Ольга Георгиевна;
Диплом II степени -  Исбатов Теймур, МБОУ «Лицей №35» НМР РТ,
руководитель Садыкова Гульнар Шарифзяновна;
Диплом II степени -  Запускалова Софья, МБОУ «Камскополянская СОШ №1»
НМР РТ, руководитель Высоцкая Марина Валентиновна;
Диплом II степени -  Шишкина Кристина, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-
интернат для детей с ОВЗ», руководитель Гилазиева Файрузя Дамировна;

Диплом III степени -  Ямщиков Дмитрий, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ,
руководитель Кадырова Алсу Ильфатовна;
Диплом III степени -  Хакимов Айназ, МБОУ «Шингальчинская ООТТТ» НМР РТ,
руководитель Асхадуллина Ляйсан Ринатовна;
Диплом III степени -  Гимадиева Алина, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ,
руководитель Кадырова Алсу Ильфатовна;
Диплом III степени -  Ахметова Зарина, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ» НМР
РТ, руководитель Шайдуллина Гузалия Накифовна;
Диплом III степени -  Зуфаров Данис, ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Аглиева
Альмира Хузиахметовна;
Диплом III степени -  Шигапова Айзиля, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ»
НМР РТ, руководитель Хазипова Люция Зиннуровна.

Возрастная категория: 13-15 лет

Диплом I степени -  Коновнин Александр, ГБУ для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель
Акишина Ольга Георгиевна;
Диплом I степени -  Макарова Полина, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ,
руководитель Кандакова Вера Александровна;
Диплом I степени -  Баранов Максим, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР
РТ, руководитель Минагулов Динар Саетович;
Диплом II степени -  Назарова Дарья, МБОУ «Шереметьевская СОШ» НМР РТ,
руководитель Бадретдинова Наиля Гашигулловна;
Диплом II степени -  Мухаметшин Ильнур, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ»
НМР РТ, «ЦДТ «Радуга», руководитель Юнусов Рамиль Равилевич;
Диплом II степени -  Мухаметшин Ислам, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ»
НМР РТ, «ЦДТ «Радуга», руководитель Юнусов Рамиль Равилевич;
Диплом III степени -  Ильязарова Яна, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР
РТ, «ЦДТ «Радуга», руководитель Бургантдинова Юлия Афанасьевна;
Диплом III степени -  Куянова Ульяна, МБОУ «Верхнечелнинская школа-
интернат для детей с ОВЗ» НМР РТ, руководитель Тузеева Татьяна Павловна;
Диплом III степени -  Якупова Айгуль, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР
РТ, «ЦДТ «Радуга», руководитель Юнусов Рамиль Равилевич;
Диплом III степени -  Неводов Егор, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» EDMP
РТ, руководитель Исхакова Файля Менахмедовна;
Диплом III степени -  Танькина Алина, ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Ратникова
Татьяна Александровна;
Диплом III степени -  Ушнурцева Дарья, МБОУ «Верхнечелнинская школа-
интернат для детей с ОВЗ» НМР РТ, руководитель Нафикова Нафиса
Миннулаевна.

Возрастная категория: 16-18 лет

Диплом I степени- не присуждать;
Диплом II степени- не присуждать;
Диплом III степени -  Якупова Айзиля, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР
РТ, «ЦДТ «Радуга», руководитель Юнусов Рамиль Равилевич.

Возрастная категория: 19 лет и старше

Диплом I степени -  Нафикова Нафиса Миннулаевна, МБОУ «Верхнечелнинская
школа-интернат для детей с ОВЗ» НМР РТ;
Диплом I степени -  Галимова Альфия Асхатовна, МБОУ «Верхнечелнинская
школа-интернат для детей с ОВЗ» НМР РТ;
Диплом I степени -  Муллина Римма Геннадьевна, ГБУ для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей «Нижнекамский детский дом»;
Диплом I степени -  Шишканова Марина Александровна, МБУ ДО «Центр
детского творчества «Радуга» НМР РТ;
Диплом II степени -  Асхадуллина Лилия Гасифовна, МБОУ «Верхнечелнинская
школа-интернат для детей с ОВЗ» НМР РТ;
Диплом III степени -  Имамова Светлана Раисовна, МБОУ «Верхнечелнинская
школа-интернат для детей с ОВЗ» НМР РТ.

Номинация «Ежедневник для педагога»

Возрастная категория: 7-8 лет

Диплом I степени -  Шайдуллина Дина, МБОУ «Лицей №38» НМР РТ,
руководитель Хафизова Айгуль Ильсуровна;
Диплом I степени -  Зиганшина Амира, МБОУ «Лицей №38» НМР РТ,
руководитель Хафизова Айгуль Ильсуровна;
Диплом II степени -  Гизатуллин Аяз, МБОУ «Лицей №38» НМР РТ,
руководитель Мосолова Ксения Андреевна;
Диплом II степени -  Мугтасимова Ясмина, МБОУ «Лицей №38» НМР РТ,
руководитель Мосолова Ксения Андреевна.

Возрастная категория: 9-12 лет

Диплом I степени -  Нигматзянов Амир, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ» НМР
РТ, руководитель Нуретдинова Альфира Рафисовна;
Диплом I степени -  Канипов Салават, МАОУ «Надежда» школа-интернат для
детей с ОВЗ, руководитель Гришина Надежда Андреевна;
Диплом II степени -  Шундрина Вероника, МБУ ДО «Центр детского творчества
«Радуга» НМР РТ, руководитель Миронова Наталья Александровна;
Диплом II степени -  Микуша Алина, МБУ ДО «Центр детского творчества
«Радуга» НМР РТ, руководитель Миронова Наталья Александровна;

Диплом II степени -  Харитонова Полина, МБУ ДО «ДТТТИ «Тамчылар» НМР РТ,
руководитель Харитонова Людмила Александровна;
Диплом III степени — Газизянова Ильвина, МБУ ДО «ЦДОдд», руководитель
Мухаметгалиева Гульназ Гиниятулловна.

Возрастная категория: 13-15 лет

Диплом I степени- не присуждать;
Диплом II степени -  Ярцева Ирина, МБОУ «Камскополянская СОШ №2 с
углубленным изучением отдельных предметов» НМР РТ, «ЦДТ «Радуга»,
руководитель Шабакаева Джамиля Махмудовна.

Возрастная категория: 19 лет и старше

Диплом I степени- не присуждать;
Диплом II степени -  Шарапова Маулида Салихьяновна, МБУ ДО «Центр
детского творчества «Радуга» НМР РТ.

Номинация «Творческая семья»

Семья Еремчук Петра, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №5
«Айгуль» НМР РТ, руководители Акулова Татьяна Анатольевна и Абзалова
Людмила Владимировна.

Список участников конкурса декоративно-прикладного творчества

«Ваш скромный труд цены не знает»

Туйчина Миляуша -  МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, руководитель
Ахметшина Г алия Наиловна;
Хакимуллина Сунгуль - МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ,
руководитель Ахметшина Г алия Наиловна;
Марданшина Ясмина - МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ,
руководитель Хазипова Люция Зиннуровна;
Калимуллин Аяз - МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, руководитель
Хазипова Люция Зиннуровна;
Сидорова Сафия - МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, руководитель
Хазипова Люция Зиннуровна;
Туйчин Расуль - МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, «ЦДТ «Радуга»,
руководитель Юнусов Рамиль Равилевич;
Сабантина Анна - МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, «ЦДТ «Радуга»,
руководитель Юнусов Рамиль Равилевич;
Хабибрахманова Тансылу - МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, «ЦДТ
«Радуга», руководитель Юнусов Рамиль Равилевич;
Салюков Матвей - МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, руководитель
Козлова Светлана Григорьевна;
Сорокина Ольга - МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, «ЦДТ «Радуга»,
руководитель Кузьмина Екатерина Михайловна;
Пещерова Вероника - МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, «ЦДТ «Радуга»,
руководитель Кузьмина Екатерина Михайловна;

Тимофеева Дарья, Тимофеева Виктория - МБОУ «Благодатновская СОТТТ» НМР
РТ, «ЦДТ» Радуга», руководитель Кузьмина Екатерина Михайловна;
Мазанкина Яна - МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, «ЦДТ «Радуга»,
руководитель Кузьмина Екатерина Михайловна;
Имьяминова Зарема - МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, «ЦДТ «Радуга»,
руководитель Кузьмина Екатерина Михайловна;
Шестакова Алена -  МБОУ «Шереметьевская СОШ» НМР РТ, руководитель
Бадретдинова Наиля Гашигулловна;
Шайхутдинов Фанис - МБОУ «Шингальчинская ООШ» НМР РТ, руководитель
Асхадуллина Ляйсан Ринатовна;
Гилязев Юсуф - МБОУ «Шингальчинская ООШ» НМР РТ, руководитель
Асхадуллина Ляйсан Ринатовна;
Заляева Ралина -  МБОУ «СОШ №12» НМР РТ, руководитель Новичкова Людмила
Алексеевна;
Маклаков Елисей - МБОУ «СОШ №12» НМР РТ, руководитель Новичкова
Людмила Алексеевна;